
MAR?A BRAVO ZUGASTI
5.52 kW 3 de Marzo de 2025

1C 849190202360

1,486 kWh $ 5,264

8 1,301 kWh $274

94.79 % BIMESTRE $ 4,990

$31,583.00 MXN $1,645.00 MXN $29,938.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 690 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.4 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 5 de Marzo de 2025

20250271

MAR?A BRAVO ZUGASTI  

8 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 26,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5100 $ 5,100.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precio por watt instalado 15.76 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banorte 
Cuenta:  0424 8629 10
Clabe: 0729 0500 4248 6291 07
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 31,583.00 $ 1,645.00 $ 0.00 $ 29,938.00 $ 29,938.00 $ -57,062.00

2 $ 32,530.49 $ 1,694.35 $ 0.00 $ 30,836.14 $ 30,836.14 $ -26,225.86

3 $ 33,506.40 $ 1,745.18 $ 0.00 $ 31,761.22 $ 31,761.22 $ 5,535.36

4 $ 34,511.60 $ 1,797.54 $ 0.00 $ 32,714.06 $ 32,714.06 $ 38,249.43

5 $ 35,546.94 $ 1,851.46 $ 0.00 $ 33,695.48 $ 33,695.48 $ 71,944.91

6 $ 36,613.35 $ 1,907.01 $ 0.00 $ 34,706.35 $ 34,706.35 $ 106,651.26

7 $ 37,711.75 $ 1,964.22 $ 0.00 $ 35,747.54 $ 35,747.54 $ 142,398.79

8 $ 38,843.11 $ 2,023.14 $ 0.00 $ 36,819.96 $ 36,819.96 $ 179,218.76

9 $ 40,008.40 $ 2,083.84 $ 0.00 $ 37,924.56 $ 37,924.56 $ 217,143.32

10 $ 41,208.65 $ 2,146.35 $ 0.00 $ 39,062.30 $ 39,062.30 $ 256,205.62

11 $ 42,444.91 $ 2,210.74 $ 0.00 $ 40,234.17 $ 40,234.17 $ 296,439.79

12 $ 43,718.26 $ 2,277.06 $ 0.00 $ 41,441.19 $ 41,441.19 $ 337,880.98

13 $ 45,029.81 $ 2,345.38 $ 0.00 $ 42,684.43 $ 42,684.43 $ 380,565.41

14 $ 46,380.70 $ 2,415.74 $ 0.00 $ 43,964.96 $ 43,964.96 $ 424,530.37

15 $ 47,772.12 $ 2,488.21 $ 0.00 $ 45,283.91 $ 45,283.91 $ 469,814.28

16 $ 49,205.28 $ 2,562.86 $ 0.00 $ 46,642.43 $ 46,642.43 $ 516,456.71

17 $ 50,681.44 $ 2,639.74 $ 0.00 $ 48,041.70 $ 48,041.70 $ 564,498.41

18 $ 52,201.89 $ 2,718.93 $ 0.00 $ 49,482.95 $ 49,482.95 $ 613,981.37

19 $ 53,767.94 $ 2,800.50 $ 0.00 $ 50,967.44 $ 50,967.44 $ 664,948.81

20 $ 55,380.98 $ 2,884.52 $ 0.00 $ 52,496.46 $ 52,496.46 $ 717,445.27

21 $ 57,042.41 $ 2,971.05 $ 0.00 $ 54,071.36 $ 54,071.36 $ 771,516.63

22 $ 58,753.68 $ 3,060.18 $ 0.00 $ 55,693.50 $ 55,693.50 $ 827,210.13

23 $ 60,516.29 $ 3,151.99 $ 0.00 $ 57,364.30 $ 57,364.30 $ 884,574.43

24 $ 62,331.78 $ 3,246.55 $ 0.00 $ 59,085.23 $ 59,085.23 $ 943,659.67

25 $ 64,201.74 $ 3,343.95 $ 0.00 $ 60,857.79 $ 60,857.79 $ 1,004,517.46

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,157.6 1,376.4 1,379.2 1,408.7 1,275.7 1,241.4

Consumo actual 1,400.0 1,765.0 1,500.0 1,450.0 1,600.0 1,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


